第十四届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛
全国总决赛参赛作品的
知识产权成果确认与推广协议
甲方：全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛竞赛组织委员会
乙方：参加第十四届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛全国总决赛的                              参赛团队，团队ID：
[bookmark: _GoBack]本协议所指的是：2023年9月至2024年8月由全国电子商务产教融合创新联盟主办的第十四届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑战赛（简称三创赛）全国总决赛与参赛团队针对知识产权确认与推广的协议。
三创赛的作品是一项知识成果，其中参赛团队与三创赛组委会（策划、组织、管理竞赛和授奖等）都贡献了才智、劳动和服务。根据《中华人民共和国著作权法》《中华人民共和国专利法》以及《中华人民共和国商标法》等有关法律的规定，按照世界贸易组织的TRIPs协议精神，应对本大赛全国总决赛参赛作品进行知识产权保护。
经甲、乙双方协商，在本参赛作品面向市场的转让、传播、利用等过程中，如果产生经济收益，则按作品经济收益总额的30%付给甲方；70%付给乙方是合适的，具体细则可在后续合作另行商定。总决赛参赛团队应保证参赛作品的原创性。若出现抄袭纠纷，责任由参赛团队负责。本协议双方按前述比例享受因本参赛作品使用而获得的物质权利和相关其它权利。
三创赛作品，若需要向专利部门申请专利，可由三创赛竞组委代理或协助。但专利权由甲、乙双方共同拥有（按甲方30%，乙方70%享受权利）。
双方同意由甲方代表双方寻找可能的成果转化的方法或接受企业，在由甲方推广实现收益后，按照前面比例分成。如若是乙方单方获得的收益，甲方不享受比例分成。甲方获得的经费用于支持三创赛持续举办。
若在参加全国总决赛之前，乙方已将知识产权部分转让，请注明乙方所占的比例为    。若在成果转化过程中乙方单方实现了成果转化，需及时告知甲方，甲方将终止对乙方作品的推广和成果转化。乙方在成果转化实现收益后可自愿对三创赛进行捐助。乙方可以根据自己的估计给出本成果的价格是：      。甲方推广时做参考。若未转让填     （无）。
如有特殊情况及本协议未尽事宜，由双方协商解决。本协议自签字之日起两年有效。
参加总决赛的作品是：
团队学生和指导老师是：

本协议自双方签字、盖章起生效。

参赛团队队长                                        三创赛竞组委

签字：                                                （盖章）

年  月  日                                      年  月   日